АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта 2018 года                             №  3

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие территории муници-

пального образования сельского  поселения

Алькатваам на 2017-2019 годы», утвер-

ждённую постановлением Администрации

сельского  поселения Алькатваам от 11 но-

ября 2016 года № 32

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского  поселения Аль-

катваам на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением Администрации

сельского  поселения Алькатваам от 11 ноября 2016 года № 32,  Администрация

сельского поселения Алькатваам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Алькатваам на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением Администрации сельского поселения Алькатваам

от 11 ноября 2016 года № 32  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельского поселения Алькатваам на 2017-2019 годы» аб-

зац «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур-

сов программы

Общий объем финансирования муници-

пальной программы составляет 3 147,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 501,6 тыс. рублей;

2018 год – 764,3 тыс. рублей;

2019 год – 881,1 тыс. рублей,

из них:

средства  районного  бюджета   1 282,0  тыс.

2

 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 894,5 тыс. рублей;

2018 год – 387,5 тыс. рублей,

средства бюджета поселения 1 865,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 607,1 тыс. рублей;

2018 год – 376,8 тыс. рублей;

2019 год – 881,1 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

всего 549,8 тыс. рублей за счёт средств

бюджета поселения, в том числе по годам:

2017 год – 261,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,4 тыс. рублей;

2019 год – 267,1 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно - коммуналь-

ное хозяйство» всего 1 951,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 1 089,5 тыс. рублей;

2018 год – 507,9 тыс. рублей;

2019 год – 354,4 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 1 282,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 894,5 тыс. рублей;

2018 год – 387,5 тыс. рублей,

средства бюджета поселения 669,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 195,0 тыс. рублей;

2018 год – 120,4 тыс. рублей;

2019 год – 354,4 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарно-

го содержания  и  благоустройство терри-

тории сельского поселения Алькатваам»
всего 645,4 тыс. рублей за счёт средств

бюджета поселения, в том числе по годам:

2017 год – 150,8 тыс. рублей;

2018 год – 235,0 тыс. рублей;

2019 год – 259,6 тыс. рублей.                         ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Алькатваам на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 549,8 тыс. рублей за

счёт средств бюджета поселения, в том числе

по годам:

2017 год – 261,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,4 тыс. рублей;

2019 год – 267,1 тыс. рублей.                          ».

1.3. Раздел III подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Алькатваам на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 549,8 261,3 21,4 267,1
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 549,8 261,3 21,4 267,1

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Алькатваам на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 1 951,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 1 089,5 тыс. рублей;

2018 год – 507,9 тыс. рублей;

2019 год – 354,4 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 1 282,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 894,5 тыс. рублей;

2018 год – 387,5 тыс. рублей,

средства бюджета поселения 669,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 195,0 тыс. рублей;

2018 год – 120,4 тыс. рублей;

2019 год – 354,4 тыс. рублей.                          ».

4

1.5. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Алькатваам на 2017-2019 годы» изложить в следующей

редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 1 951,8 1 089,5 507,9 354,4
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 669,8 195,0 120,4 354,4

средств районного бюджета 1 282,0 894,5 387,5 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории сельского поселения Алькатваам» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Алькатваам на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 645,4 тыс. рублей за

счёт средств бюджета поселения, в том числе

по годам:

2017 год – 150,8 тыс. рублей;

2018 год – 235,0 тыс. рублей;

2019 год – 259,6 тыс. рублей.                          ».

1.7. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Алькатваам» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Алькатваам на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 645,4 150,8 235,0 259,6

5

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 645,4 150,8 235,0 259,6

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельского поселения Алькатваам на 2017-

2019 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему поста-

новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

В.М. Етынкеу

Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения Алькатваам

от 26.03. 2018 года № 3

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

 «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение

Алькатваам на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Алькатваам на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местного

бюджета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2017 - 2019 3 147,0 0,0 1 282,0 1 865,0 0,0

2017 1 501,6 0,0 894,5 607,1 0,0

2018 764,3 0,0 387,5 376,8 0,0

2019 881,1 0,0 0,0 881,1 0,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1.

1.1 Основное мероприятие 2017 – 2019 792,6 0,0 0,0 792,6 0,0 Администра-

«Организация освеще-

ния улиц»

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 ция сельского

поселения

Алькатваам

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0

1.1.1 Приобретение электриче-

ской энергии для улично-

го освещения

2017 – 2019 494,0 0,0 0,0 494,0 0,0

2017 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 249,0 0,0 0,0 249,0 0,0

1.1.2 Техническое обслужива-

ние сетей уличного осве-

щения

2017 – 2019 55,8 0,0 0,0 55,8 0,0

2017 16,3 0,0 0,0 16,3 0,0

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0

2019 18,1 0,0 0,0 18,1 0,0

Всего по подпрограмме 2017 - 2019 549,8 0,0 0,0 549,8 0,0

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0

2018 21,42 0,0 0,0 21,42 0,0

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0

 2. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 2.

2.1. Основное мероприятие

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»

2017 – 2019 1 163,7 0,0 500,0 663,7 0,0

Администра-

ция сельского

поселения

Алькатваам

2017 688,9 0,0 500,0 188,9 0,0

2018     120,4

0,0 0,0      120,4 0,0

2019 354,4 0,0 0,0 354,4 0,0

2.1.1 Капитальный ремонт

квартиры № 7 многоквар-

тирного дома № 16 по

улице Гагарина

2017 688,9 0,0 500,0 188,9 0,0

2.2. Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

2017 – 2019 788,1 0,0 782,0 6,1 0,0

2017 400,6 0,0 394,5 6,1 0,0

2018 387,5 0,0 387,5 0,0 0,0

ственников помещений

в многоквартирных до-

мах»

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 Взносы на капитальный

ремонт общего имуще-

ства собственников по-

мещений в многоквар-

тирных домах

2017
394,5

0,0 394,5 0,0 0,0

2018 387,5 0,0 387,5 0,0 0,0

2.2.2 Софинансирование ре-

монта общего имущества

собственников помеще-

ний в многоквартирных

домах

2017 6,1 0,0 0,0 6,1 0,0

Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 951,8 0,0 1 282,0 669,8 0,0

2017 1 089,5 0,0 894,5 195,0 0,0

2018 507,9 0,0 387,5 120,4 0,0

2019 354,4 0,0 0,0 354,4 0,0

3. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения

Алькатваам»

3.

3.1 Прочие мероприятия по

благоустройству
2017 – 2019 644,3 0,0 0,0 644,3 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Алькатваам

2017 150,8 0,0 0,0 150,8 0,0

2018 235,0 0,0 0,0 235,0 0,0

2019 258,5 0,0 0,0 258,5 0,0

3.2 Озеленение территории

2017-2019 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 645,4 0,0 0,0 645,4 0,0

2014 150,8 0,0 0,0 150,8 0,0

2015 235,0 0,0 0,0 235,0 0,0

2016 259,6 0,0 0,0 259,6 0,0 ».